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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N68-2012 (D.A.S. G.
39/12) SUMINISTRO DE UNIFORMES SECRETARIALES PARA LA DIRECCION
DE RECURSOS HUMANOS Y LA SECRETARIA DE EDUCACION, TEMPORADA
OTONO-INVIERNO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudzd de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas
del dia 05 de diciembre del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada pzra la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretariza ce Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la

&

biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de
Adquisiciones v Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, guien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y
XXVII, de iz Ley Orgénica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, ;
en debidz W"ﬁccrdanaa con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero
transitorios v demas relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y
conforme a ;, establecido en el articulo 99 fracciones VII y XV del Reglamento Interior
de la Secre' rfa de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de
' integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS
HERNANDEQ ROCHA, en representacidn del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, \/
Titular de iz Procuradurfa General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL A
QUINTERC ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Pdblicas del Estado; LA C.P. MINERVA CORONADO
ALVARADC, en representacién del DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la
Contraloriz v Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA '
LEAL, en representacién del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ Secretario de
Desarroﬁe Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario
Técnico de! Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y el
participar;‘:: ‘= dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a
la Subastz Electronica Inversa EA-919002997-N68-2012 (D.A.S.G. 39 /12) Suministro de
Uniformes Secretariales para la Direccidn de Recursos Humanos y la Secretaria de
Educacién, temporada otofio-invierno, de conformidad con lo establecido en las Bases
; referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
wdsenuo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien <
z dzr inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar - '
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las dudas gue tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una
vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_668: (12/5/2012 9:34:24 AM) EN EL PUNTO 15.1, SE PODRIA MODIFICAR DE U
30% COMC ,-«\é ICIPO A UN 50% ?

Proveedor_£68: \12/3/2012 9 36:30 AM) EN EL PUNTO 13, SE PODRIA MODIFICAR DE 45 DIAS
NATURALES DE ENTREGA, A 90 DIAS NATURALES CONTADOS APARTIR DE LA ENTREGA
TOTAL DE LAS TALLAS?

Proveedor_568: (12/5/2012 10:22:53 AM) Manifiesto que hemos revisado y analizado cada uno
de los puntos que contienen las bases de la subasta, conocemos y estamos de acuerdo con las
mismas, y no tenemos reclamacién o duda entorno a estas, asi mismo manifestamos
conformidad con el FORO DE

Proveedor_668: (12/5/2012 10:23:03 AM) asi mismo manifestamos conformidad con el FORO
DE ACLARACIONES.

Proveedor_707: (12/5/2012 11:02:30 AM) En referencia a la composicién de las telas de las
blusas, piden poliéster algoddn; podrian autorizar composicidn solo polyester, acrilicos o
spandex, gue no sea algodon.?

Proveedor_707: (12/5/2012 11:04:13 AM) Podrian ampliar el tiempo de entrega a 60 dias? y
anticipo a 50%

Proveedor_707: (12/5/2012 11:12:57 AM) En relacién a la entrega de los uniformes, podrian
realizarse entregas parciales? :err’a no contabilizar como desfase en la entrega, el tiempo que
transcurre cuando no se cuenta con bodega o instalaciones para la recepcion de las prendas??
Proveedor_707: (12/5/2012 11:31:29 AM) En referencia a la pregunta anterior, preguntaba si
serfa posible que la Convocante notifique y tenga disponible el local para entregas, de manera,
que este tiempc no afecte, en el plazo de entregas establecido, y ocasione desfase en el
computo tota

Proveedor_419: {12/5/2012 12:26:20 PM) En relacion al punto 8.4.1 inciso (b) pag. 9 dice que
la escala de puntuacion para la votacién sera como minimo de 0 (cero) puntos y de maximo 10
(diez) puntos, consideramos gue deberia haber una puntuacion promedio de 70% para que sea
un indicador de

Proveedor_419: (12/5/2012 12:28:50 PM) que las usuarias aceptan éste disefio. De no
establecer un minimo ce votacion pudiera presentarse el caso de que en la Subasta interviniera
una opcién cuyo disefio no haya sido lo suficiente aceptable asi como una mala calidad en tela y
confeccién
Participante: L,a Convocante ( La Convocante )
Hora del com ”*

Comentario:
El Fore Eéez:
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TA 1.- {Provaedo" 68) 12/5/2012 9:34:24 AM EN EL PUNTO 15.1, SE PODRIA
E UN 30% COMO ANTICIPO A UN 50% ?

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.

PREGUNTA 2.- (Proveedor_668) 12/5/2012 9:36:30 AM EN EL PUNTO 13, se podria modificar
de 45 dias naturales de entrega, a 90 dias naturales contados a partir de la entrega total de las
tallas?

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.

PREGUNTA Z.- (Proveedor_668) 12/5/2012 10:22:53 AM Manifiesto que hemos revisado y
analizado caca unc de los puntos que contienen las bases de la subasta, conocemos y estamos
de acuerdc con las mismas, v no tenemos reclamacién o duda entorno a estas, asi mismo
manifestamos conformidad con el FORO DE ACLARACIONES.

RESPUESTA.- Apegarse & las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.
PREGUNTA 4

L g ]
telas de las b;
acrilicos © spandex, q' e no sea algodén.

reedor_707) 12/5/2012 11:02:30 AM En referencia a la composmon de las
den ooliéster algoddn; podrian autorizar composicion solo polyester,

PREGUNTA 5.- (Proveedor_707) 12/5/2012 11:04:13 AM Podrian ampliar el tiempo de
entrega a 60 dias? vy aﬁticipe 2 50%

RESPUESTA.- Apegarse & las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.
PREGURNTA &6.- (P roveed lor_707) 12/5/2012 11:12:57 AM En relacidon a la entrega de los
uniformes, podrian lizerse entregas parciales? Seria no contabilizar como desfase en la

entrega, el tiempo que t ranscurre cuando no se cuenta con bodega o instalaciones para la
recepcién de las prendas??

RESPUESTA.- Apegarse e las Bases vy Ficha Técnica de la presente subasta.

PREGUNTA 7.- ('D"cvaedu» _707) 12/5/2012 11:31:29 AM En referencia a la pregunta anterior,

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta. y
BN

preguntabz si serlz posible gue la Convocante notifique y tenga disponible el local para
entregas, de manera, que este tiempo no afecte, en el plazo de entregas establecido, y ocasione .
desfase en &! computo tote \_~
RESPUESTA.- Apagarse e las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.
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ADMINISTRACIC/ DE

de méximo 10 (diez) puntos, consideramos que deberia haber una puntuacién promedio de
70% para cue sea un indicador de que las usuarias aceptan éste disefio. De no establecer un
minimo de votacidn pudiera presentarse el caso de que en la Subasta interviniera una opcion
cuyo disefio nc haya sido lo suficiente aceptable asi como una mala calidad en tela y confeccién.

RESPUEST.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del con ;a';e 10:00 AM

Se hace de! :@:‘,ucam‘cmo del participante que las modificaciones que dentro de la presente
.bien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta
fecha, sirvie ia presente de notn“ icacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la
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GENERALES D5 DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
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LIC. JOSE LUlI\lS/iH'ERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EPRESENTACION DEL DR.
JORGE MANJARREZ

C.P. MINERVA CORONADO ALVARADO

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ\%\
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POR LA DIRECCZCZ\ DE RECURSCS HUMANOS DE LA POR LA SECRETARIA DE EDUCACCION.
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACCION DE LA

SECRETARIA i?z: FINANZAS Y TESORERIA GENERAL

DEL ESTADC.

ING. MARIA DE JESUS ESPARZA ELIZONDO ING. REY HECTOR CERECEDO GUERRERO

)

INVITADO ESPECIAL
POR EL SUSPE. POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION PE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCA BERENICE GONZALEZ VALDEZ LIC. ANA LAURA CABALLERO QUIROGA
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T

Hoja de firmas partenzciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N68-
2012 (D.A.S.G. 39/12) Contratacidn del Suministro de Uniformes Secretariales para la Direccion de Recursos Humanos y la

Secretaria de Educacion, temporada otofio-invierno.
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